
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.08.2017

Bod pořadu jednání: 39.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 –
udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství roku 2017“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Důvod předložení: Usnesení č. 1373/17/RK ze dne 8. 8. 2017

Zpracoval: Ing. Tereza Pokorná
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 8. 8. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 22. 6. 2017
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17, kterým se snižují nerozepsané rezervy 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v 
celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2017“ níže v tabulce uvedeným výrobkům,

3) použití nápisu „Výrobek roku 2017“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 1. místo“, „Nejlepší 
výrobek roku 2017 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 3. místo“ a loga 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

Libereckého kraje na obalu výrobků uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům v soutěži „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ ve výši:

VÝROBEK ROKU 2017

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

Masné 
výrobky

Krůtí hamburger
PROMINENT  CZ 
s.r.o.
IČ: 27312453

Brniště 4
471 29 Brniště

20.000 Kč

Mléko a 
mléčné 
výrobky

Jeřmanický 
smetanový zákys

ZEMĚDĚLSKÁ 
FARMA K.E.K., s.r.o.
IČ: 25000764

Minkovice 22
463 12 Minkovice

20.000 Kč

Pekařské 
výrobky

Žitný chléb, 210 g
JIZERSKÉ 
PEKÁRNY spol. s r.o.
IČ: 48267201

Generála Svobody 
374/9a  
460 01 Liberec XIII 
- Nové Pavlovice

20.000 Kč

Cukrářské 
výrobky

Růžodolský 
medovník 1100 g

Cukrářství a pekařství 
Růžodol s.r.o.
IČ: 4403487

Boženy Němcové 
54/9
460 05 Liberec V -
Kristiánov

20.000 Kč

Alkoholické 
nápoje

Albrecht 13° 
Kristián –
american pale ale

TERRA FELIX s.r.o.
IČ: 27304043

Kloknerova 2249/9
148 00 Praha IV -
Chodov

20.000 Kč

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob 
Malinový s 
dužninou

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

20.000 Kč

Ovoce 
a zelenina

Broskvový džem 
s mátou 

Jan Kakos
IČ: 73764230

''''''''''''''''''' '''''''''          
''''''''' '''''' Radostná 
pod Kozákovem

20.000 Kč

Biopotraviny
Kitl Smrkáček 
BIO

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

20.000 Kč

Ostatní
Med květový 
pastový

Václav Dobrovolný
IČ: 73852091

''''''''''''''''''''' ''''''
'''''''''' ''''''' Stvolínky

20.000 Kč

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU 2017

celkové 
pořadí

název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

1. místo
Kitl Syrob 
Malinový s 
dužninou

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská
3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

50.000 Kč

2. místo
Med květový 
pastový

Václav 
Dobrovolný
IČ: 73852091

'''''''''''''''''''''' ''''''
''''''''' ''''''' Stvolínky

40.000 Kč

3. místo
Kitl Smrkáček 
BIO

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 
3299/60

30.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

466 01 Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 16. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí 
finančního daru k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Důvodová zpráva

1) Navrhovaná změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 neovlivňuje stávající 
rozpočet kraje – výdaje jsou kryty z finančních prostředků resortu.

Ocenění vítězným výrobkům v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2017“ uděluje, podle platných Zásad, hejtman kraje na základě návrhu 
hodnotící komise, který schvaluje Zastupitelstvo Libereckého kraje. 

S udělením ocenění souvisí poskytnutí finančního daru a věcné ceny, kdy vítězům 
jednotlivých kategorií rada kraje navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 20.000 Kč a třem 
nejlepším výrobkům v celkovém pořadí soutěže ve výši 30.000 Kč (3. místo v celkovém 
pořadí), 40.000 Kč (2. místo v celkovém pořadí) a 50.000 Kč (1. místo v celkovém pořadí).

Změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 208/17 budou upraveny specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (dílčí ukazatel 
rozvoj zemědělství) v celkovém objemu 300.000 Kč v souvislosti s poskytnutím finančního 
daru vítězům soutěže – tabulky v příloze č. 1.

2) Udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství 
roku 2017“ – 14. ročník soutěže

V Libereckém kraji je řada potravinářských subjektů, jejichž výrobky jsou na vysoké úrovni 
kvality. V rámci diverzifikace zemědělských činností vznikají a fungují malé výrobny, které 
ze zemědělských produktů vytvářejí velice kvalitní potravinářské výrobky. Z tohoto důvodu 
je v rámci Krajské koncepce zemědělství Libereckého kraje navržena jako jedna z možností, 
které podporují rozvoj tohoto podnikání a tím i rozvoj venkovského prostoru, soutěž 
o ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství.“   

Zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství -
zemědělství“ byly schváleny Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 68/04/ZK ze dne 
20. dubna 2004. Upravené zásady byly schváleny usnesením č. 69/06/ZK ze dne 28. března 
2006 a aktualizovány usnesením č. 70/09/ZK ze dne 10. března 2009. Poslední aktualizované 
znění zásad bylo schváleno dne 26. dubna 2016 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 212/16/ZK.

Soutěž o titul „Výrobek roku Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství“ 
(zkráceně Výrobek roku) probíhá od roku 2004 a v letošním roce se zemědělci a potravináři 
utkali již ve 14. ročníku. Za dobu její existence se o titul ucházelo již 581 regionálních 
výrobků.

Do letošního ročníku soutěže bylo k datu uzávěrky přihlášeno celkem 78 výrobků 
od 27 výrobců z Libereckého kraje. Komise posuzovala výrobky v 9 kategoriích.

Seznam přihlášených výrobků je přílohou č. 2.

Výrobky přihlášené do letošního 14. ročníku soutěže posuzovala hodnotící komise - Výbor 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 22. června 2017 podle 
daných kritérií.

Hodnotící komise navrhla udělit ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství - zemědělství roku 2017“ následujícím vítězným výrobkům v těchto 
kategoriích:

VÝROBEK ROKU 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

Masné 
výrobky

Krůtí hamburger
PROMINENT  CZ 
s.r.o.
IČ: 27312453

Brniště 4
471 29 Brniště

20.000 Kč

Mléko a 
mléčné 
výrobky

Jeřmanický 
smetanový zákys

ZEMĚDĚLSKÁ 
FARMA K.E.K., 
s.r.o.
IČ: 25000764

Minkovice 22
463 12 Minkovice

20.000 Kč

Pekařské 
výrobky

Žitný chléb, 210 g

JIZERSKÉ 
PEKÁRNY spol. 
s r.o.
IČ: 48267201

Generála Svobody 
374/9a  
460 01 Liberec 
XIII - Nové 
Pavlovice

20.000 Kč

Cukrářské 
výrobky

Růžodolský 
medovník 1100 g

Cukrářství a pekařství 
Růžodol s.r.o.
IČ: 4403487

Boženy Němcové 
54/9
460 05 Liberec V -
Kristiánov

20.000 Kč

Alkoholické 
nápoje

Albrecht 13° 
Kristián –
american pale ale

TERRA FELIX s.r.o.
IČ: 27304043

Kloknerova 2249/9
148 00 Praha IV -
Chodov

20.000 Kč

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob
Malinový s 
dužninou

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

20.000 Kč

Ovoce 
a zelenina

Broskvový džem 
s mátou 

Jan Kakos
IČ: 73764230

''''''''''''''''''' ''''''''''          
'''''''' ''''' Radostná 
pod Kozákovem

20.000 Kč

Biopotraviny
Kitl Smrkáček
BIO

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

20.000 Kč

Ostatní
Med květový 
pastový

Václav Dobrovolný
IČ: 73852091

''''''''''''''''''' '''''
''''''''' '''''' Stvolínky

20.000 Kč

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU 2017

celkové pořadí název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

1. místo
Kitl Syrob 
Malinový s 
dužninou

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

50.000 Kč

2. místo
Med květový 
pastový

Václav 
Dobrovolný
IČ: 73852091

''''''''''''''''''''' '''''
''''''''' '''''' 
Stvolínky

40.000 Kč

3. místo
Kitl Smrkáček 
BIO

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

30.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Slavnostní vyhlášení oficiálních výsledků a předání ocenění vítězným výrobkům proběhne již 
tradičně v rámci Krajských dožínkových slavností, jejichž 15. ročník se bude konat v sobotu 
16. září 2017 na Sychrově.

Podle schválených zásad mají výrobci oceněných výrobků právo umístit na obal oceněného 
výrobku nápis „Výrobek roku 2017“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 1. místo“, „Nejlepší 
výrobek roku 2017 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 3. místo“ a logo Libereckého 
kraje. Podle těchto zásad uděluje ocenění hejtman Libereckého kraje po schválení návrhu 
zastupitelstvem, proto je materiál předkládán zastupitelstvu ke schválení.

Vzor darovací smlouvy je přílohou č. 3.

Přílohy:

Tabulka s rozpisem výdajové části rozpočtu – kapitola 917 08 a vliv úprav na celkovou 
bilanci rozpočtu kraje 2017

Seznam přihlášených výrobků

Vzor darovací smlouvy


